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Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün görev süresiyle 

ilgili spekülasyonlara son noktayı Başbakan 

Erdoğan koydu. Gül’ün görev süresini 7 yıl olarak 

değerlendirdiklerini açıkladı. 

İlginçtir. 

Başbakan Erdoğan’ın ameliyatına kadar AKP 

içerisinde Çankaya konusunda farklı senaryolar 

konuşuluyordu. 

Gül, 27 Nisan “e-muhtırası” sonucu Anayasa 

Mahkemesi kararıyla TBMM’nin Cumhurbaşkanı 

seçemez duruma düşürüldüğü 2007 krizi ve 

seçimleri ertesinde Çankaya’ya çıkmıştı. O tarihte 

Cumhurbaşkanı’nın halk tarafından 5 yıl süreyle iki 

kez seçilebilmesine dönük Anayasa değişikliğine 

gidilmesine karşın, henüz referandum yapılmadığı için Gül’ün seçiminde 1982 Anayasası geçerli 

olmuştu. 5+5 sonradan yürürlüğüne girdi. Normal olarak Gül’ün görevi 2014’te dolacak. 

Ancak CHP ve MHP genel seçimlerin 4 yıla indirilmesinde olduğu gibi Anayasa değişikliğine bağlı 

olarak Cumhurbaşkanı Gül’ün görev süresinin de 5 yıl sayılması gerektiğini savunuyorlar. 

Muhalefete göre Cumhurbaşkanlığı seçim tarihi 2012 olmalı. 

Abdullah Gül, kendisiyle ilgili tartışmaya bugüne dek girmedi. 

Son olarak İngiltere’ye yaptığı resmi ziyaret dönüşü uçakta gazetecilerin soruları üzerine bu 

tartışmadan duyduğu rahatsızlığı ifade etmişti. 

Gül’ün Türkiye’ye döndüğü hafta sonu Başbakan Erdoğan’ın rahatsızlığı kulislere yansıdı. 

Başbakan sindirim sistemi ameliyatı olmuştu. 

Bu kez Erdoğan’ın sağlığıyla ilgili spekülasyonlar başladı. 

O günlerde bir bakana atfen Çankaya senaryosu yeniden güncellik kazandı. 

AKP kurmayları partinin bütünlüğü açısından Cumhurbaşkanlığı seçiminin 2014’te yapılmasından 

yanaydılar. AKP’nin oyları 12 Haziran seçimlerinden bu yana beş puan daha artmıştı. Başbakan 

Erdoğan “halk tarafından” seçilecek Cumhurbaşkanlığı seçim turlarına yüzde 50’yi aşan bir oyla 

girmek istiyordu. 2014’teki yerel seçimlerde de çıta yüzde 50 olarak konulmuştu. Böylece 

Erdoğan, Gül’ün yerine 2014’te Cumhurbaşkanı seçilecek, Gül de Başbakanlığı devralacaktı. 

Putin-Medvedev tarzı bir “takas” olacaktı Köşk’le Başbakanlık arasında. 

AKP kurmaylarına göre parti tüzüğü de bunu zorluyordu. 

Erdoğan dahil, parti kurucuları “üç dönem” olan milletvekili seçilme sürelerinin sonuna geliyorlar. 

Tüzük değişmezse Erdoğan seçime giremeyecek, bu durumda 2014’te Cumhurbaşkanı olması tek 

yol olarak gözüküyor. 

Anayasa, Başbakanlık için milletvekili olma şartı öngördüğünden Gül’ün Başbakanlığa dönmesi 

için seçime girmesi gerekecek. Seçime kadar da “Bülent abi” formülü uygulanacak. Arınç 

başbakan olacak. 

Çankaya’nın 2014’te el değiştirmesi ve Erdoğan’ın 5+5’e göre on yıl Cumhurbaşkanı olarak görev 

yapacağı Cumhuriyet’in 100’üncü yılına dönük iktidar hesapları kuşkusuz bugünkü güç dengelerini 

yansıtıyor. Oysa hayat gibi siyaset de bazen planlanamaz. Hiç öngörülmeyen sağlık faktörü gibi!.. 

2012 önemli bir yıl olacak.  
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